ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND  Ba Tô, ngày        tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc đăng ký tham gia thực hiện các gói thầu thi công xây dựng

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

năm 2023 trên địa bàn xã Ba Tô

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính

phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia; Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4

năm 2022 của Chính phủ về việc quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 232/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 của UBND huyện Về

việc giao kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới thuộc nguồn vốn: Tăng thu ngân sách tỉnh năm

2022.

Để làm cơ sở lập hồ sơ các công trình xây dựng thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã Ba Tô đảm bảo theo Luật đầu tư

công và Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ.

UBND xã Ba Tô thông báo đăng ký tham gia thực hiện các gói thầu thi công xây

dựng thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn

xã Ba Tô nội dung cụ thể như sau:

 1. Đối tượng và điều kiện năng lực

 1.1. Đối tượng đăng ký tham gia thực hiện:

(1) Người đại diện của cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ trên

địa bàn xã hoặc trên địa bàn huyện (Áp dụng đối với trường hợp cộng đồng dân cư,

tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ trên địa bàn xã không đảm bảo năng lực).

(2) Các Hợp tác xã có trụ sở chính đặt tại địa bàn xã hoặc huyện (Trường

hợp không có cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ tham gia).

(3) Cộng đồng dân cư hưởng lợi trực tiếp có đủ năng lực quản lý, tổ chức thi

công (đối với dự án có tổng mức đầu tư dưới 500 triệu đồng).

 1.2. Điều kiện năng lực, tư cách hợp lệ của Hợp tác xã, cộng đồng dân

cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ khi tham gia thực hiện:

- Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ (Ưu tiên là người dân cư

trú trên địa bàn xã) phải có kinh nghiệm, trình độ kỹ thuật về tổ chức thực hiện gói

thầu xây dựng có quy mô nhỏ và không phức tạp; Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn

2

thể, tổ, nhóm thợ đã từng thực hiện gói thầu xây dựng hoặc công việc tương tự và

được chủ đầu tư nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng.

- Người đại diện của cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ phải

có năng lực hành vi dân sự đầy đủ theo quy định pháp luật, không thuộc đối tượng

đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự, được cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ,

nhóm thợ tín nhiệm lựa chọn để thay mặt cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ,

nhóm thợ ký kết hợp đồng; phải có khả năng đọc được hồ sơ thiết kế để tổ chức thi

công đảm bảo an toàn, đúng tiến độ, đạt chất lượng công trình.

- Hợp tác xã tham gia thực hiện gói thầu phải có trụ sở chính đặt tại địa bàn

xã hoặc huyện có dự án, trong đó ưu tiên lựa chọn hợp tác xã có trụ sở chính đặt tại

địa bàn xã; phải có hồ sơ chứng minh năng lực, kinh nghiệm thực hiện công trình

đầu tư tương tự; có cam kết sử dụng nhân công trực tiếp thực hiện các hoạt động

xây dựng công trình là người dân tại địa bàn xã có dự án.

2. Thông tin và quy mô công trình:

TT Tên công trình Địa điểm XD Quy mô Ghi chú

1
Đường BTXM QL24 (km 46) - Tổ 1

thôn Mang Lùng I
Thôn Mang Lùng 1 126m

2
Nối tiếp đường BTXM đi Nước Con

thôn Trà Nô
Thôn Trà Nô 410m

3

Đường BTXM QL24 (Km39) - Khu

dân cư Làng Rét - Nước Lâm, thôn

Mô Lang

Thôn Mô Lang 230m

4
Đường BTXM Rộc Măng - tổ Gò Đun

thôn Làng Mạ
Thôn Làng Mạ 325m

5

Nối tiếp đường BTXM thôn Mang

Lùng 1 từ nhà ông Y đến nhà ông

Rum

Thôn Mang Lùng 1 110m

* Nguồn vốn: Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

thuộc nguồn vốn: Tăng thu ngân sách tỉnh năm 2022.

3. Thời gian đăng ký:

Trong vòng 15 ngày, kể từ ngày 26/9/2023 đến hết ngày 10/10/2023. Sau

thời gian này, UBND xã Ba Tô không tiếp nhận đơn đăng ký của đối tượng tại

điểm 1.1 của mục 1 nêu trên.

 4. Địa điểm đăng ký:

 Trực tiếp tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa UBND xã Ba Tô (Qua

ông Lê Văn Thành công chức Địa chính – NN – XD – MT xã; SĐT: 0943 591 801).

 5. Thủ tục đăng ký:

3

 - Đơn đăng ký thực hiện công trình (Nội dung đơn thể rõ thông tin cá nhân

của người đại điện; tên công trình đăng ký tham gia thực hiện; cam kết thực hiện

đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng)

 - Hồ sơ chứng minh công trình đã từng thực hiện gói thầu xây dựng hoặc

công việc tương tự và được chủ đầu tư nghiệm thu đưa công trình vào sử dụng.

 - Cộng đồng dân cư, tổ chức đoàn thể, tổ, nhóm thợ phải chứng minh năng

lực và khả năng đảm nhận thực hiện công trình (thể hiện cụ thể số nhân công tại

địa phương, người hưởng lợi trực tiếp tham gia, khả năng huy động thực hiện,

phương tiện, máy thi công…); Các bằng cấp, chứng chỉ liên quan đến hoạt động thi

công xây dựng công trình (nếu có).

- Hồ sơ năng lực theo quy định (Áp dụng đối với Hợp tác xã).

(Mọi thông tin liên hệ ông Lê Văn Thành công chức Địa chính – NN – XD –

MT xã; SĐT: 0943 591 801 để nắm bắt về quy mô cụ thể công trình và được hướng

dẫn cụ thể).

6. Triển khai thực hiện:

- Công chức Địa chính – NN – XD – MT xã niêm yết thông báo này tại Trụ

sở UBND xã Ba Tô và đăng tải lên Cổng thông tin điện tử xã Ba Tô tại địa chỉ

Website: https://xabato.quangngai.gov.vn để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn

huyện được biết.

- Thôn trưởng các thôn triển khai thông báo rộng rãi trong nhân dân, nhất là

các tổ, nhóm thợ, cộng đồng dân cư, người hưởng lợi để được biết và đăng ký tham

gia thực hiện.

- Đề nghị các tổ chức đoàn thể xã thông báo đến các Chi hội được biết và

đăng ký tham gia đúng thời gian quy định.

* Ghi chú: Sau thời gian thông báo nêu trên, nếu UBND xã không nhận

được đăng ký tham gia của tổ chức, cá nhân, tổ, nhóm thợ, cộng đồng dân cư thì

UBND xã không áp dụng cơ chế đặc thù để triển khai thực hiện công trình.

 Đề nghị Thôn trưởng các thôn, công chức có liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện và tổ chức đoàn thể xã quan tâm phối hợp triển khai thực hiện công văn

này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận, Hội đoàn thể xã;

- Thôn trưởng các thôn;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hiền

https://xabato.quangngai.gov.vn/

		2023-09-26T15:42:06+0700

		2023-09-26T15:51:00+0700

		2023-09-26T15:51:00+0700

		2023-09-26T15:51:00+0700